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RANDALL M. BESSLER
POST OFFICE BOX 2248

CARSON CITY, NEVADA

89702 USA (702) 885-0717

GENERAL INFORMATION AND TERMS OF SALE

PROFESSIONAL Fully licensed firearms brokerage, including collector class three weapons.

LISTS A1l new items acquired are first offered here. Un-sold items will then be listed in
general advertising such as SGN, etc. Lists are published approximately every 90 days but
the acquistion of collector arms is unpredictable and this schedule cannot be guaranteed.

DISCREET My client information is kept totally confidential, your privacy is protected.

SUBSCRIPTIONS $10.00 per year for U.S. and Canada, $20.00 via airmail to anywhere else.
If your Tist is marked [SAMPLE], you must subscribe to receive future mailings. Remember
to keep in mind that this subscription fee represents only part of the catalog expense.

NO SURPRISE A1l items contained in my list are accurately and honestly described. And all
jtems will have original finish and matching serial numbers. A1l exceptions are noted.

GUARANTEE Your complete satisfaction is assured. Full three day inspection privilege, full
refund (Tess shipping), upon return in condition as originally shipped. A1l returns must
e shipped back within three days of receipt via UPS 2nd day air. The safety of firearms
and firing condition is not guaranteed. A1l firearms are sold as collector items only.

VISITS My office is near Lake Tahoe and Reno, please phone for an appointment in advance.

FIREARMS May be purchased by anyone who is not prohibited by law. I can only ship modern
firearms to licensed collectors and dealers. If you are not licensed I can arrange for a
transfer thru your local dealer. Collector license applications are availible on request.

TRADES Are most welcome, please phone or write with déscriptions if you have trade items.

WANTED I represent several serious collectors and will pay fair prices. Specific items of
interest are; Colts, Lugers, Mausers, Walthers, SIGs, Bergmanns, Brownings, Sauers, S&Ws,
Japanese pistols, U.S. and German military rifles, experimental nistols, assault rifles,
collector machine guns and all related items. Accessory items such as holsters, magazines
pistol-stocks, grips, boxes and cases, military scopes and optics and collector ammunition.

PHONE CALLS To inquire, reserve or order. Hours:9—10PST. Answering machine if unavailible.

CONSIGNMENTS This will net you the most amount for you items. I normally retain some part
of the selling price and quality items priced fairly sell quickly. Please call to discuss.

SHIPPING Is normally via UPS, $5.00 handguns [$8.00 Air], $10.00 longguns [$16.00 Air].

WANTED FILE Is maintained and if you have specific needs for your collection please drop
me a letter and you will be notified as soon as the requested item/items become availible.

APPRAISAL Call during normal hours for a no-charge verbal estimation on any item or items.
PAYMENT Bank checks, personal checks (must clear if I don't know you), VISA/MC add 3%.

SALES TAX Applies only to Nevada residents. Nevada State sales tax is 6%. Sales made to
residents of other states via UPS or U.S. Mail are not subject to sales tax. It adds up!!

R
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sessik GO AHEAD! MAKE MY DAY! |

5) GERMAN.£-43 SN 1944 complete with the
"DOW' teTescop i;}VQNw%QQLﬁéf”Cx&&ﬁ&Kﬁik%ﬂ | stock are perfect and
is complete wi T T LT G R B 't throughout!!!1$1195.00

CSSNCO SN

46) H&R !.32 AUTON — e S y some 'spotting' but no
pitting. Grips S e mLg ~iced reasonable!$125.00
47) H&K 'MODEL P7' LN AN iW condition with no box

or papers. Thi ‘release! Quality$595.00

“’”\‘,‘Q«,&% \v\y‘,.m- ~ Qw&_&&:&;,\;—ﬁ. - Lo \&W{;
‘ i about perfect condition!

——

48) HUNGARIAN 'jh

Grips and bore — A ‘;'~v;§»u‘é : i to improve on!!$349.00
49) HUNGARIAN 'jh roscusss N two-matching magazines
and in 99%F CONUILIUN: ¥Tiy s vo o amem e this condition!!$595.00

50) ITALIAN 'CARCANO 91 CARBINE' 6.5, sn:49XX. 'Classic' rifle? With folding bayonet and
in about 99% condition throughout! These are getting hard to find this Nice!!!$125.00

51) JAPANESE 'T-26 REVOLVER' 9mmJ,. sn:381X. Very early production! Condition is fair with
sTight pitting and overall brown in color. Bore is great and grips are decent. Also
with issue holster but flap is missing (could be fixed) and works fine!!!!!1111$149.00

52) LAHTI 'VKT 20mm ANTI-TANK GUN' sn:229X. Massive 8ft long and about 150 1bs! Complete
with sled mount, 3-magazines and chest, spare parts kit, wood barrel shroud and is as
nice as you will see! Dewat but can be modified for .50 cal. Very seldom offered and
one this complete is almost a rarity! (estimated shipping cost is $150. Air)! Legal
in all 50 states and is trasfered as a normal rifle. A unique quality item!!!$1995.00

53) LAHTI 'SWEDISH HUSQVARNA TYPE I' 9mm, sn:H18X. Rare first pattern with the very small
triggerguard! Seldon seen and Tdentical to the Finnish VKT pistols! Complete with the
~ jssue holster! Condition is a beautiful 99% with perfect bore and grips! Nice!$795.00

LUGER 'M1900 U.S. TEST TRIALS' 7.65, sn:69XX. Really superb 'TEST' restored to as-new

W’ —ondition! Correct blue and straw colors! All marking sharp and crisp with no buffing

and complete with the original 'TEST TRIALS HOLSTER'! Perfect Grips! Beauty!!$2250.00
P

53 LUGER 'M1902 CARBINE' 7.65, sn:2386X.0ne of the most desireable variations and in the
3 condition we Tike! 99%+ overall with perfect bore and wood. Matching stock is superb
with no dings or chips on the buttplate! Also included is a ‘box of original 'Carbine’
ammunition! A beautiful outfit that would be about impossible to improve on! Correct
'Flameing Bomb' proof magazine. A really superb set that rarely comes along!!$9995.00

56) LUGER 'M1906 9mm AMERICAN EAGLE' sn:29XXX. Scarce 9mm version with the large American
Eagle on the chamber! Condition is 99%+ with perfect grips, correct 'Cal. 9mm' clip,
and beautiful straw! Bright but slightly pitted bore. A beautiful example!!!!$2250.00

57) LUGER 'M1906 NAVY' 9mm, sn:184X. Scarce early German Naval issue with matching clip!
But sadly it has been reblued. Bore is decent but 1ightly pitted. Gun has been buffed
slightly and could be restored. Rear gripstrap marked: 'II.T.D. 160X'. Rare!! 1$995.00

58) LUGER 'MAUSER S/42 1937' 9mm, sn:424Xq. Beautiful early 1937 with the superb 'rust-
bTue' and straw color! Condition is a beautiful 99%+ and the grips are about perfect!
Bore is bright but lightly pitted. Correct vintage magazine is not matching!!1$795.00

59) LUGER 'MAUSER 42 1940' 9mm, sn:354Xk. Another beautiful 99%+ example! Bore and grips
are perfect! Correct magazine is 'E/655' and '42' proofed! Complete with an as-new

1940 date holster with 'General Assault' and 'Infantry Assault' badges! Super$1095.00




RANDALL M. BESSLER P.0. BOX 2248 CARSON CITY NV 89702 USA (702) 885-0717 LIST#888 P
60) LUGER 'MAUSER byf 41 BLACK WIDOW' 9mm sn:995X. Scarce and in beautiful 99%+ condit

with perfect grips, bore and correct 'fxo' magazine! 'P.08' marked on frame appears
as-new throughout! These WWII vintage Lugers in this shape are hard to find!!!$895.08&

61) LUGER 'MAUSER byf 42 BLACK WIDOW' 9mm, sn:991Xc. Another in perfect 99%+ condition! A

62)

63)

64)
65)

66)
67)

68)
69)

70)
71)

72)

73)

74)

correct 'fxo' magazine and mint grips and bore! 'P.08' on frame also! This is one of
the very last produced as the Luger was being replaced by the P.38. The Best!!$895.00 °

LUGER 'MAUSER PERSIAN ARTILLERY' 9mm, sn:3483. Very unusual contract produced for the
Shah of Iran. Only 1000 total were produced! A1l markings including the serials are
in 'Farsi'l Also has the Persian 'Sun Lion' crest on the chamber! Complete with the
original issue holster and board stock too! Condition is 97%+ overall with a perfect
bore and fine grips! A really nice and complete rig in superb condition!(1935)$3495.00

LUGER 'MAUSER 1941 POLICE BANNER' 9mm, sn:193Xy. Scarce (Gestapo) issue with the Eagle
over 'C' acceptance proof. Wood grips and bore are perfect and the overall condition
is a beautiful 99%+! Magazine is not matching. As Nice as they can be found!!!$1295.00

MAUSER 'M1914 HUMPBACK' 7.65, sn:271X. Very rare prototype model with the unusual hump

slide! 97%+ condition with only slight wear to finish! Beautiful grip and bore$1295.00
MAUSER 'M1914/34 TRANSITION' 7.65, sn:466XXX. Scarce variation with beautiful grip an

mirror bore! Condition is 99%+! These are very hard types to find! The Best!!!!$349.00

MAUSER 'M1914/34 TRANSITION' 7.65, sn:509XXX. Very similar to the above two but this

has the black plastic grip but no lanyard 1ike the Scandinavian Contract! 99%!!$295.00
MAUSER 'M1914/34 SCANDINAVIAN CONTRACT CONSECUTIVE PAIR' sns:489555 & 489556! This 1is

the very pair pictured in R. Pender's book 'Mauser Pocket Pistols'! Once part of the
Townsend collection! Both are 100% New in the original boxes too! Spectacular!$1195.00

MAUSER 'M1934 NAZI ARMY ISSUE' 7.65, sn:611XXX. Beautiful 99%+ condition example with

the Eagle/655 and Test proof. Complete with issue holster! Grip is perfect as is the
bore! Complete with spare magazine! A better more complete rig can't be found!!$695.00

MAUSER 'HSc NAZI NAVAL ISSUE' 7.65, sn:715XXX. Very early production with the large

Eagle/M proof on the front gripstrap! Beautiful 99%+ condition too! A Beauty!!!$595.00
MAUSER 'HSc FRENCH PRODUCTION' 7.65, Produced at Mauser under French control right at

the end of WWII. Beautiful 99%+ condition with perfect grips and bore!sn:966651$295.00
MAUSER 'C.96 CONEHAMMER U.S. ISSUE' 7.63, sn:115XX. Exciting set from the estate of a

U.S. Army officer stationed in the Philippines during the Moro uprising! Complete with
holster marked; '0.P.M. HAZZARD' on the flap and 'Maestranza de Manila' and identical
to the style of the U.S. Issue 'TEST LUGER' holsters! A book was written about this
officer and his part in the uprising and the gun and holster are pictured! Condition
is 100% and has been restored to perfect original condition. '200 meter' pinned rear
sight, perfect bore! Holster is beautiful and the Nicest one known! with book!$2995.00

MAUSER 'C.96 BANNER CHAMBER V.L.& D.' 7.63, sn:8645X. This beautiful pistol is with

the original matching holster-stock! One of only two known! Grips are perfect and the

condition is 99%! Stock has beautiful wood and is mint also! A superb outfit!!$3995.00

MAUSER 'C.96 WARTIME COMMERCIAL' 7.63, sn:28745X. Beautiful 99% example with perfect

grips and bore! 'Germany' marked above left grip would indicate export sale. A not too
rare variation but in superb condition! Shows only the slighest blue wear!!!!!1$795.00
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111) GERMAN 'MG.42' 7.92. This one was manufactured by 'ar' (Mauser!) Condition is supe
at 98%+ and has been fired (very little). And also with ammo can and 250 links and a
75-round drum magazine! Bore is perfect and overall about perfect! Superb!!!$4795.00

112) MAUSER 'M1932 SCHNELLFEUR' 7.63, sn:91XXX, (dealer sample pre May 19th). A near mint
example with 99% finish! The 'best of the lot' imported several years ago by ARMEX.
Mirror bore and still loaded with original grease! Complete with one 10 and one 20-
round magazine! A true 'Classic' Broomhandle in simply stunning condition!!!!$3495.00

113) MAUSER 'M1932 SCHNELLFEUR *1940 GERMAN LUFTWAFFE CONTRACT* 7.63, sn:835XX. Only-7800
that weredeliverd to the German Airforce during WWII! Beautiful 98%+ finish with bore
and grips about perfect! Complete with 10 & 20-round magazines! One of 4 known!!!!11!

*MACHINEGUN ACCESSORIES*******************************************************************
01) Seymore 50-round Thompson Submachinegun drum magazine, New in factory Box!!!!11$225.00
02) German MP40 mag. set, 6-magazines, loader and issue dark green pouches, Mint!!!$695.00
03) German MG.42/MG.34 large 'tobacco can' cleaning kit in 'SS' mkd. leather pouch!$395.00

04) German MG.42 spare barrel in 'Afrika Corp' tan carrier. New and perfect!!!!11111$295,00
05) German 7.92 ammunition, corrosive, sure-fire, per thousand rounds prepaid!!!!111$125.00
06) German 7.92 Kurz (for MP.44) 1961 date non-corrosive. per thousand, prepaid!!!!$375.00
07) German 7.92 Kurz RCBS complete set of reloading dies as-new!!!!!11IItIIITILT1111$125.00

*MAUSER C.96 BROOMHANDLE WOOD HOLSTER-STOCK & ATTACHING IRONS ¥k kkkkkkhokkkokk ok ko ok ke
01) Early 'Conehammer', sn:4560, no cracks, beautiful wood. NicellTTIIIITITITITIIT14449,00
02) Early 'Conehammer', sn:5617, no cracks, beautiful wood! With leather belt Toop!$495.00
03) Early 'Conehammer', sn:6712, no cracks but has been 'checkered' on neck. Nice!!$295.00
04) Early 'Conehammer', sn:11081,no cracks, beautiful wood, Superb example!!!1!1111$495.00
05) Early 'Conehammer', sn:13714,no cracks, Nice wood with leather loop and buckle!$495.00
*** The following stocks when received had the attaching irons removed. And the following
numbers are availible. 037,041,030,122,134,349,417,447,455,514,721,914,930,932,050. ...

06) WWI Military with '1920' stamp, beautiful wood with 2 very slight cracks!!!!!11$349.00
07) WWI Military, Imperial Proofed, no cracks, beautiful and about perfect. Best!!!$395.00
08) WWI Military, Very light colored wood, 1 crack in overall great condition!!!!11$349.00

09) WWI Military, hinge marked;'AJRP' over 23249, 2 big cracks,metal band added!!!!$249.00
10) WWI Military, Imperial Proofed, Austria Proof 'Wnl5', 1 crack, varnished, dings$295.00
11) WWI Military, Imperial Proofed, 2 cracks, beautiful dark wood. Very Nice one!!!$325.00
12) WWI Military, Imperial Proofed, 3 cracks, chipped at lug area and door button!!$249.00
13) WWI Military, Imperial Proofed, 1 crack, Very nice overall, nice decent shape!!$325.00
14) Commercial, with loop on hinge, no cracks, beautiful wood, minor dings, Nice!!!$395.00
15) EARLY SMALL-HAMMER!SN:37065, Note:This gun is listed in System Mauser! 1 crack!$395.00
16) M1932 SCHNELLFEUR! In really superb condition! 1 crack with minor dings! Rare!!$595.00

*MAUSER C.96 BROOMHANDLE ACCESSORIES******************************************************

01) Short 'Bolo' original cleaning rod! Excellent condition and very hard to find!!$100.00
02) 10-Shot stripper clips, original and in perfect condition! Very Limited Quantity$10.00

) Original ammunition in 25 round boxes! Corrosive, perfect condition! 10-boxes!!!$50.00
04) Remington and Winchester 7.63/.30 Mauser, non-corrosive, reloadable, box-50!!!!1$15.00

) Special Mauser 'Dummy' practice rounds for cased pistols! 10 with stripper!Rare$200.00
06) Holster-Stock attaching iron, original,as we have 1 iron to many with the above!$75.00
07) Very old belt holster, superb quality in beautiful shape, 01d West Cowboy type!$125.00

*LUGER ACCESSORIES************************************************************************

01) Combination tool, Extremely scarce with Eagle/135 proofing! About perfect shape!$50.00
02) Artillery Model cleaning rod. Condition is about perfect. Hard to find seperatly$75.00
03) Artillery Model board stock, sn:4479c. A really superb stock in about New shape$175.00
04) Artillery Model board stock, sn:8150a, Another in fine shape that is about New!$175.00
05)
06)

Artillery Model board stock attaching iron, (lug only, no wood), sn:9522b. Nice!$95.00
Luger 7.65/.30 original Winchester and Remington ammunition. Non=corrosive,bx-50$15.00
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kPISTOL HOLSTERS*************************************************************************

01) CANADIAN-INGLIS HIGH POWER, canvas flap holster with cleaning rod, Factory New!$30.00
02) COLT M1911A1 'U.S.M.C.' marked Boyt 1943 M-3 shoulder holster! New condition!!$295.00
03) LUGER '1939' date, Rare brown color, excellent and solid. Outside finish faded!$75.00
04) LUGER '1940' date, Rare brown color, Excellent and well marked! 1-rivet on strp$75.00
QE) LUGER date, Black leather, Very nice in excellent condition! 'fug' mkr.!$90.00
) LUGER '1939' date, Black leather, Excellent condition! marked; 'E.K.St.',Fine!!$90.00
) LUGER 'Portuguese G.N.R. Contract', black, leather aged but complete and intact$60.00
) MAUSER M1934/HSc German WWII Navy Issue brown leather, well marked, excellent!$150.00
) LUGER WWI Artillery Model dual maga , Beautiful and as- New' Superb""$75
0) NORWEGIAN M1912/14 About perfect condition! The Nicest I've ever seen! Brown!!!$95.00
1) P.38 '1942' Beautiful black leather! Marked 'bdr 42', Hardshell, Scarce!!!!!111$95.00
AUER-M38H, German WWII issue with 'WaA285' marking. Brown, 1eather aged, N1ced§503%8
'U"§ WNI M1917 for Co1t or S&W, brown, marked; 'G.K. 1918', VG- Exce11ent!!!!!f$

*PISTOL MAGAZINES************************************************************************

01) BORCHARDT Beautiful condition! sn:516. A very hard item to find separat]y!....$250.00

02) BORCHARDT C]ean1ng kit/dummy magazine. Complete with all! Ultra Rare!l......... $595.00
03) COLT "WOODSMAN' prewar i As=NEWl. ot o nn o oh e b s b e e $50.00
04) COLT '.38 SUPER', Prewar, 2-tone, Abomb NeWw! . .. .. ieivinaima omalibinties s e $125.00
05) COLT 'M1902', 2-tone, base marked 'MIL COLT .38 CAL., As-New! Beautiful!..... $125.00
06) LUGER marked; '2/9335', Nickel tube, BRI Rl o e e i L e e $40.00
07) LUGER no serial number, 'E/63' proofed, blue tube, excellent!.................. $80.00
U8 ) LUGER sn:4482s, 'E/63" proofed, Nice SHanel . il i il et $40.00
09) LUGER sn:8463p, NAZI NAVY ISSUE! Property number; 'N2374;, blue tube, Excellent$95.00
B LINER si:2434p, 'E/63' proofed, Nickel tubes Excellent!... ... ... . dlas. i i, $40.00
11) LUGER sn:2201s, 'E/63' proofed, Blue tube, about excellent!.......cccvvviieiiven $40.00
12; LUGER marked; '3/5934', Hanel Schmeisser extruded, (Police/Simson) type! As-New$75.0

13) LUGER marked; '1/139', with 'Eagle L' Police proof' Nickel and As-New!......... %%ﬁ

BEY LUCER 'S/42' marked, no Seriafl Nickel tube, Be=Newl.. .n. .. biiiconesbtinniis . m@Q
15) LUGER KRIEGHOFF 'P' Code! sn:286, blue 'fxo' style tube, brown plastic base!New$95. 00
16) LUGER M1900 wood base, Beautiful As-New condition!.......civeiiiiirinennnnnnnn $200.00
17) MANNLICHER M1896/03, Super Rare! sn:21, in a beautiful brown leather pouch!New$350.00
18) RADOM 'VIS', German WWII with the 'E/189' proof! About perfect!................ $75.00
19) S.I.G. .221r for the P210-7 or also used with the conversions! Nickel tube,New$100.00
20) S.I.G. 9mm, Early nickel tube style, New! $100.00 or later parkerized type,New!$90.00
21) COLT 'ACE' magazine, Early 2-tone finish! As-New! Marked; 'COLT/ACE/22LR!..... $100.00
22) LUGER 'FX0' magazine. As-New condition-$80.00, Excellent condition-$60.00, V.G.$40.00

*LATE ARRIVALS***************************************************************************

114) MAUSER 'T-GEWEHR ANTITANK RIFLE' 13mm, '1918 Mauser Banner', bolt-action, Condition
is Nice but the bolt is missing, with the pistol grip. A 'Giant' 98 Mauser!!!$995.00

115) BERGAMNN 'M1910' 9mmB.B., sn:75XX, 98%+ condition, cut for stock! Fine Grips!$995.00

116) MANNLICHER 'M1905 ARGENTINE CONTRACT' 7.65M. Complete with intact Crest and ultra-
rare issue holster! A1l in 98%+ Near Perfect condition!

117) H&R REISING 'M65 WWII GARAND TRAINER' .221r, parkerized, 98% and very scarce!$295.00

*REFERENCE BOOKS*************************************************************************

01) MEW BOOK! 'THIRD REICH LUGERS AND THEIR ACCESSORIES', by Jan Still! Another 'Classic'
due in very soon! Hardcover, Over 350 photos! The reference' Call to reserve a copy!!
02) 'AXIS PISTOLS' by Jan Still, Limited Deluxe Leather Bound w/s11pcover'50 made!$175.00
03) 'FIREARMS IDENTIFICATION' by Mathews. Massive 3-volume set in New condition!!!$495.00




